ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PSD
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 767/2025.

AUTOR: VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SUGERINDO PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIA E LOGRADOURO,

COM OS NOMES DAS RUAS, NO BAIRRO VALE VERDE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

As placas de identificação de vias e logradouros, são essenciais para a organização

urbana, segurança e acessibilidade, servindo a propósitos que vão além da simples nomeação de ruas.

Elas são um componente fundamental da sinalização viária e uma responsabilidade do

Poder Público.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

                       Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 28 de Novembro de 2025.

                           _______________________________________

Paulo da Silva Teixeira
Vereador – PSD